

SEDE CAMERA DI COMMERCIO DI GENOVA
Via Garibaldi 4 - 16124 Genova (GE)

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PER LA RIDUZIONE DEL CONSUMO DI ENERGIA PRIMARIA GLOBALE
ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO IN OGGETTO

LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DI N.35 SERRAMENTI

CALCOLO INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA

Articolo	CODICE	FORNITURE PER L'ESECUZIONE DELL'APPALTO	IMPORTO (euro)	% MANODOPERA	COSTO MANODOPERA (euro)
		SOSTITUZIONE SERRAMENTI			
34	25.A05.F10.020	Rimozione senza recupero di serramenti, in legno o metallo, compresa rimozione telaio a murare, per misurazione minima 2 mq			
		piano terra	€ 171,46	99,94%	€ 171,36
		piano ammezzato	€ 725,76	99,94%	€ 725,32
		piano secondo	€ 285,77	99,94%	€ 285,60
		piano terzo	€ 1.081,99	99,94%	€ 1.081,34
35	25.A15.A10.010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km	€ 5,96	65,00%	€ 3,87
36	25.A15.G10.060	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto Pvc (codice CER 17.02.03)	€ 160,50	0,00%	€ -
37	90.O15.A25.010	Fornitura e posa in opera di telaio fisso a murare da realizzare uguale all'esistente, tipo in pino di Svezia o larice o altra essenza equivalente compresa ferramenta di ancoraggio, il trasporto in cantiere ed il sollevamento			
		telaio valutato a metro lineare per sezioni fino a 0,015 mq			
		piano terra	€ 2.427,14	56,54%	€ 1.372,30
		piano ammezzato	€ 6.381,20	56,54%	€ 3.607,93
		piano secondo	€ 3.828,72	56,54%	€ 2.164,76
		piano terzo	€ 11.167,10	56,54%	€ 6.313,88
38	90.O15.A20.020	Fornitura e posa in opera di ante, fisse o mobili, per finestra da realizzare su modello esistente, compreso il montaggio della ferramenta e del vetro, escluse le forniture del vetro e la coloritura, per finestre in legno tipo pino di Svezia o altra essenza equivalente e il trasporto in cantiere			
		per ante, con crociere, a specchiatura unica fino a 1,70 mq			
		piano terra	€ 3.822,43	90,69%	€ 3.466,56
		piano ammezzato	€ 16.179,60	90,69%	€ 14.673,28
		piano secondo	€ 6.370,72	90,69%	€ 5.777,61
		piano terzo	€ 24.121,09	90,69%	€ 21.875,42
39	PR.A24.A90.010	Vetrata isolante composta da vetro float chiaro 4 mm, intercapedine da 6,9,12,16 mm, vetro float chiaro 4 mm, gas di riempimento aria			
		piano terra	€ 135,38	0,00%	€ -
		piano ammezzato	€ 490,08	0,00%	€ -
		piano secondo	€ 210,12	0,00%	€ -
		piano terzo	€ 790,87	0,00%	€ -
		TOTALE SOSTITUZIONE SERRAMENTI	€ 78.355,89	78,51%	€ 61.519,23

Genova, 07/09/2023